Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

Администрация  Богословского сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2018    № 120

д.Богослово

        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Администрации Богословского сельского поселения от 17.06.2014г. № 41 «Об

утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ Богословского сельского поселения, их формирования  и реализации», Уставом

Богословского сельского поселения

 Администрация  Богословского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести  в  постановление Администрации  Богословского поселения  от  31.10.2014   № 85 «Об утверждении муниципальной программы «Управление

муниципальными финансами Богословского сельского поселения на 2015 – 2020 годы», следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Богословского сельского поселения на 2015 – 2024 годы»

1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1.  Утвердить муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Богословского сельского поселения на 2015 – 2024 годы»,

2. Внести  в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Богословского сельского поселения на 2015 – 2020 годы», утвержденную

постановлением Администрации Богословского сельского поселения от 31.10.2014  №85   (далее Программа) следующие изменения:

2.1. В наименовании Программы, паспорте программы в разделах «Наименование Программы», «Срок реализации Программы»  паспорта Программы  цифры

«2015-2020» заменить на «2015-2024»;

2.2. Раздел 7 паспорта Программы «Задачи программы»  изложить в следующей редакции:

№ п/п  Задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения  Значения целевого показателя по годам

О внесении изменений в  постановление

Администрации Богословского сельского поселения

от  31.10.2014   № 85

показателя 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.1 Задача 1. Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса в Богословском сельском поселении, управление

муниципальным  долгом

1.1.1 Отсутствие нарушений требований бюджетного законодательства (по результатам

внешней проверки Счетной палаты Пестовского муниципального района за) за от-

четный период (да/нет)

да да да да да да да да да да

1.1.2 Отсутствие просроченной задолженности по долговым обязательствам сельского

поселения в отчетном финансовом году (да/нет)

да да да да да да да да да да

1.1.3 Отсутствие нарушений по ведению муниципальной долговой книги в отчетном

финансовом году (да/нет)

да да да да да да да да да да

1.1.4 Доля условно утвержденных расходов в общем объеме расходов бюджета

сельского поселения на первый и второй год планового периода (%), не менее

2,5% и 5%

- - - - - 2,5 5,0 - - -

1.1.5 Соблюдение установленных бюджетным законодательством требований и сроков

составления проекта бюджета сельского поселения, прогноза основных

характеристик бюджета сельского поселения  на очередной финансовый год и

плановый период (да/нет)

да да да да да да да да да да

1.1.6 Исполнение бюджета сельского поселения по доходам без учета безвозмездных

поступлений к первоначально утвержденному уровню (%), не менее

88 90 91

1.1.7 Отношение объема просроченной кредиторской задолженности сельского

поселения к объему расходов бюджета сельского поселения (%), не более

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.8 Объем просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы

за счет средств бюджета сельского поселения (млн. руб.)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.9 Соблюдение установленных бюджетным законодательством сроков

предоставления ежемесячной, квартальной, годовой отчетности об исполнении

бюджета сельского поселения (да/нет)

да да да да да да да да да да

1.2 Задача 2. Повышение эффективности и прозрачности использования средств бюджета  Богословского сельского поселения
1.2.1 Отношение объема налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского

поселения за отчетный финансовый год к году, предшествующему отчетному (%),

не менее

101 102 103 108 92 130 122 100 100 100

1.2.2 Наличие утвержденных расходов бюджета сельского поселения на очередной

финансовый год и на плановый период в структуре муниципальных программ

(да/нет)

да да да да да да да да да да

№ п/п
 Задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения

показателя

Значения целевого показателя по годам
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.2.3 Наличие опубликованного на официальном сайте Администрации сельского

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проекта

бюджета сельского поселения и годового отчета об исполнении бюджета

сельского поселения в доступной для граждан форме (да/нет)

да да да да да да да да да да

1.2.4 Доля муниципальных программ,  проекты которых прошли публичные

обсуждения в отчетном году, к общему количеству муниципальных программ,

утвержденных в отчетном году (%), не менее

80 80 100 100 100 100 100 100 100 100

1.2.5 Внедрение информационных систем управления муниципальными финансами

(да/нет)

да да да да да да да да да да

1.2.6 Количество муниципальных  служащих, прошедших профессиональную

подготовку, переподготовку и повышение квалификации в сфере повышения

эффективности бюджетных расходов

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

2.3. Раздел 9 паспорта Программы «Объем и источники финансирования   Программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

Год

Источник финансирования

Бюджет

сель-

ского

поселе-

ния

Областной

бюджет

Бюджет

муниципального

района

Внебюджетные

средства
всего

1 2 3 4 5 6

2015 2,0 0 0 0 2,0

2016 2,0 0 0 0 2,0

2017 2,0 0 0 0 2,0

2018 2.0 0 0 0 2.0

2019 2.0 0 0 0 2.0

2020 2.0 0 0 0 2.0

2021 2.0 0 0 0 2.0

2022 2.0 0 0 0 2.0

2023 2.0 0 0 0 2.0

2024 2.0 0 0 0 2.0

Всего: 20,0 0 0 0 20,0

2.4.Первый абзац раздела «Ожидаемые конечные результаты Программы» изложить в прилагаемой редакции: «Муниципальная программа «Управление

муниципальными финансами на 2015 – 2024 годы» (далее – муниципальная  программа) должна обеспечить проведение сбалансированной и рациональной финансовой

политики сельского поселения, отвечающей современным требованиям и тенденциям развития бюджетной системы Российской Федерации».

2.5. Приложение  к  Программе «Мероприятия  муниципальной  программы» изложить в прилагаемой редакции.

 3.Опубликовать постановление в муниципальной  газете «Информационный  вестник  Богословского  сельского поселения».

Ведущий специалист                                            Г.А.Хлабова

Мероприятия муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами Богословского  сельского поселения на 2015 – 2024 годы»

№

п/п
Наименование мероприятия

Испол-

нитель

Срок

реали-

зации

Источ-

ник фи-

нанси-

рования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2015 2016 2017 2018 2019

2020

2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Задача 1. Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса  в Богословском сельском  поселении

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

Соблюдение порядка и сроков разработки проекта

бюджета         поселения, установленных бюджетным

законодательством

Составление сводной бюджетной росписи бюджета

поселения на очередной финансовый год

Ведение реестра расходных обязательств поселения на

основе        инвентаризации муниципальных нормативных

правовых актов

Утверждение порядка и методики планирования

бюджетных     ассигнований бюджета поселения на

очередной финансовый год

Организация  подготовки  и составление ежемесячной,

квартальной, годовой отчетности  об исполнении

бюджета  поселения

Администр

ация

поселения

-/-

-/-

-/-

-/-

2015-

2024

2015-

2024

2015-

2024

2015-

2024

2015-

2024

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1.6

1.7

1.8

1.9

Проведение заседаний комиссии по укреплению

налоговой и         финансовой дисциплины по

обеспечению доходов и сокращению налоговой

задолженности в бюджет поселения и вопросу

легализации «теневой» заработной платы

Мониторинг и оптимизация налоговых льгот,

предоставленных в   соответствии с муниципальными

нормативными правовыми актами

Проведение мониторинга уплаты налога на доходы

физических лиц по ряду крупных и средних

плательщикам в поселении

Мониторинг соблюдения администрацией поселения

требований Бюджетного кодекса Российской Федерации и

нормативов      формирования расходов на содержание

органа местного самоуправления

-/-

      -/-

-/-

-/-

2015-

2024

2015-

2024

2015-

2024

2015-

2024

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2 Задача 2. Повышение эффективности и прозрачности использования средств бюджета Богословского сельского поселения

2.1

2.2

2.3

2.4

Анализ причин возникновения и динамики кредиторской

задолженности поселения в текущем финансовом году

Совершенствование нормативно-правовой базы для

перехода составления бюджета поселения на основе

программно-целевого принципа

Распределение расходов бюджета поселения по

муниципальным целевым программам

Обеспечение сопровождения автоматизированных систем,

используемых для планирования, исполнения  и

формирования  отчетности  бюджета  поселения

Обеспечение размещения в сети «Интернет» информации

Администрац

ия поселения

-/-

       -/-

-/-

2015-

2024

2015-

2024

2015-

2024

2015-

2024

-

-

-

Бюджет

сельского

поселе-

-

-

-

1,0

-

-

-

1,0

-

-

-

1.0

-

-

-

1.0

-

-

-

1.0

-

-

-

1.0

-

-

-

1.0

-

-

-

1.0

-

-

-

1.0

-

-

1.0

2.5

2.6

о бюджетном процессе в поселении

Организация  мероприятий по  повышению

квалификации       работников  в  сфере  эффективности

бюджетных  расходов

-/-

-/-

2015-

2024

2015-

2024

ния

-

Бюджет

сельского

поселе-

ния

-

1,0

-

1,0

-

1.0

-

1.0

-

1.0

-

1.0

-

1.0

-

1.0

-

1.0

-

1.0